УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

     28.01.2020                                                                                        № 65 - о

О реализации проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

национального проекта «Образование» в городском округе г.Бор

В 2019 году МБУ ДО ЦППМСП стал победителем конкурсного отбора

на предоставление в 2019 году из федерального бюджета грантов в форме

субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия

«Государственная поддержка некоммерческих организаций в целях оказания

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

гражданам, имеющим детей, в рамках федерального проекта «Поддержка

семей, имеющих детей» национального проекта «Образование»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

(приказ Минпросвещения России от 07.05.2019 №231), получив субсидию в

объеме 8092,04 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального

бюджета 7735,37 тыс. рублей, за счет средств регионального бюджета 356,67

тыс. рублей. Для подготовки консультантов по федеральной программе

повышения квалификации в Московском государственном педагогическом

университете прошли обучение 52 специалиста городского округа:

педагогические работники МБУ ДО ЦППМСП, школ, Управления

образования и молодежной политики администрации городского округа

г.Бор. Специалистами городского округа г.Бор оказано 15 тысяч

консультаций родителям (законным представителям) детей.

23 января 2020 года было проведено заседание рабочей группы проекта

«Поддержка семей, имеющих детей», на котором подведены итоги

реализации проекта на территории городского округа г.Бор.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на

базе которых осуществляли реализацию проекта специалисты-консультанты:

1.1.  Поощрить педагогических работников, которые оказывали

психолого-педагогические, методические и консультативные услуги в 2019

году.

1.2.  Проинформировать родителей (законных представителей)

несовершеннолетних о реализации проекта в 2020 году (родительские

собрания, размещение информации на официальных сайтах образовательных

организаций, информационных стендах, в уголках для родителей).

2. Директору МБУ ДО ЦППМСП (Е.Ю.Голубева):

2.1.  Разработать медиаплан по реализации проекта «Поддержка семей,

имеющих детей» на территории городского округа г.Бор в срок до

10.02.2020.

2.2.  Разработать единый макет буклетов, флаеров, ролик,

демонстрирующий основные этапы реализации проекта на территории

городского округа г.Бор, в срок до 10.02.2020.

2.3.  Разработать и направить специалистам-консультантам,

принимающим участие в реализации проекта в 2020 году, в срок до

20.02.2020 справочные материалы, в которых имеются:

-  названия и контакты организаций (в том числе специализированных

центров), где можно получить дополнительную помощь в вопросах обучения

и воспитания детей;

- контакты узких специалистов (по детству, психиатра и других

мед.работников, юристов, психотерапевтов, детского гинеколога и др.);

- контакты специалистов-консультантов, которые принимают участие в

реализации проекта на территории городского округа г.Бор с информацией о

том, в какой сфере они являются высококлассными специалистами, к

которым, в случае недостаточной компетенции специалиста, оказывающего

услугу, можно направить обратившегося родителя (законного

представителя).

2.4.  Создать ресурс (отдельный сайт) по проекту «Поддержка семей,

имеющих детей» на территории городского округа г.Бор, где будет

размещаться актуальная информация о реализации проекта, в срок до

10.03.2020.

2.5.  Скорректировать формы предоставления документов для

реализации проекта в срок до 10.02.2020, утвердить приказом по МБУ ДО

ЦППМСП.

2.6.  Разработать график тематических встреч специалистов-

консультантов с приглашением родителей (законных представителей) в срок

до 10.03.2020.

2.7.  Представить вышеназванные документы в УОиМП (каб.№17) в

срок до 15.03.2020.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитания, дополнительного образования и молодежной политики Оленеву

Н.С.

Начальник         Л.А.Алексеева